
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД “ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  “ІВАСИК-ТЕЛЕСИК” 

ГУБИНИСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

вул.Берегового, 17, смт. Губиниха, Новомосковський район, Дніпропетровська область, 

51251    тел.0965159786, E-mail: ivasyk-telesyk@meta.ua, код ЄДРПОУ 38592909 

 

 

НАКАЗ 

31.08.2022                              смт. Губиниха                             № 85 -од 

 

Про запровадження 

дистанційної роботи  

в освітній процес ЗДО 

 

        У зв’язку зі збройною агресією Російської Федерації та запровадженням на 

території України воєнного стану відповідно до Указу Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

на підставі статті 60-2 Кодексу законів про працю України, відповідно до листа 

Міністерства освіти і науки України від 30.06.2022 № 1/7322-22 «Про 

організацію 2022-2023 начального року», листа департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації від 30.08.2022 № 3430/211-22 «Про 

дотримання мовного законодавства», згідно наказів відділу освіти, сім’ї, молоді 

та спорту Губиниської селищної ради від 04.08.2022 № 122-з «Про 

організований початок 2022-2023 навчального року » та від 15.08.2022 № 539 

«Щодо обов’язкового дотримання норм мовного законодавства», з метою 

забезпечення рівного доступу дітей до якісної дошкільної освіти, забезпечення 

безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу закладу дошкільної 

освіти  

 



НАКАЗУЮ: 

1. З урахуванням безпекової ситуації в закладі дошкільної освіти із 01 

вересня 2022 року запровадити в освітній процес з використанням  

дистанційної форми  здобуття освіти дошкільниками  на час дії 

правового режиму воєнного стану в Україні. 

2. На час дистанційної форми навчання педагогічні працівники освітнього 

закладу: 

1) Василенко О.М., Іванченко Г.М., Литвин Т.М., Ткаченко О.О., 

Дмухайло Л.В., Кривулько-Пискун А.С. працюють безпосередньо на 

своїх робочих місцях. 

2) Вихователь Деркач Л.В. працює в режимі простою, електронною 

поштою надсилає в ЗДО відповідні матеріали для роботи з дітьми 

молодшої групи. 

3) Визначити основними вихователями в групах: 

молодшого дошкільного віку – Василенко О.М. 

середнього дошкільного віку – Іванченко Г.М. 

старшого дошкільного віку  - Литвин Т.М. 

4) Вихователь Ткаченко О.О. працює щоденно по черзі у кожній віковій 

групі. 

3. Установити для педагогічних працівників, які працюють дистанційно, 

робочий час з 08.00 до 14.40 год. 

4. Обов’язково дотримуватися норм мовного законодавства щодо 

обов’язкового застосування державної мови в освітньому процесі згідно 

вимог Закону України «Про забезпечення функціонування української 

мови як державної». 

5. Упродовж робочого часу педагогічні працівники зобов’язані: 

1) виконувати обов’язки, передбачені посадовою інструкцією; 

2) організовано пройти у вересні 2022 року курси цифрових технологій 

щодо дистанційної роботи з  дошкільниками та їх батьками; 

3) з метою покращення якості освітнього процесу постійно займатися 

самоосвітою та саморозвитком; 



4) організовувати освітній процес в дистанційному режимі відповідно до 

Базового компонента дошкільної освіти (2021), використовуючи 

Методичні рекомендації МОН України щодо освітнього процесу в 

закладах дошкільної освіти на 2022-2023 навчальний рік, освітні 

програми, рекомендовані Міністерством освіти і науки України на 

2022-2023 навчальний рік; 

5) формувати у дітей дошкільного віку соціально-громадянську 

компетентність через призму національно-патріотичного виховання; 

6)  розробляти щомісяця індивідуальний план роботи, складати щотижня 

та щомісяця звіт про виконану освітню роботу в дистанційному 

форматі; 

7) налагодити співпрацю з батьками вихованців через використання 

інформаційних технологій, сайт ЗДО та соціальних мереж з 

використанням електронних платформ навчання; 

8) задля ефективності комунікації з батьками рекомендовано обрати 

оптимальні для здійснення кожного конкретного завдання канали 

комунікації; 

9) розмістити на сайті ЗДО рекомендації для батьків щодо роботи з 

дітьми, відповідно для їхнього віку; 

10) відповідно до розкладу занять щоденно надавати інформацію 

батькам вихованців через інформаційні технології:  заняття, бесіди, 

консультації для батьків, психологічні поради, ігри, фізичні вправи, 

тренінги  тощо. 

11) тільки через заяви батьків організовувати індивідуальні та групові 

консультації для батьків та їх дітей за потреби; 

6. Забезпечити технічні можливості дистанційної роботи педагогічних 

працівників.  

7. Тимчасово призупиняти роботу педагогічних працівників з 

обов’язковим звільненням приміщень під час сигналу «Повітряна 

тривога». 



8. З метою забезпечення захисту працівників від небезпечних чинників 

надзвичайних ситуацій та організації  життєзабезпечення організувати 

їх перебування в укритті закладу дошкільної освіти. 

9. Всім працівникам закладу освіти в обов’язковому поряду 

дотримуватися вимог забезпечення безпеки під час роботи в закладі 

освіти в умовах дії правового режиму воєнного стану в Україні. 

 

10.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                               _________                Наталія  БАБЕНКО 

 

З наказом ознайомлені: 

 О.М.Василенко 

Л.В.Дмухайло 

Г.М.Іванченко 

                                                        Т.М.Литвин 

О.О.Ткаченко 

                                                        Л.В.Деркач 

               А.С.Кривулько-Пискун 

 

 

 

 


